
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0369/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, 

na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-1 - Coordenador Adjunto de Laboratórios 

Ildemar Mayer 1560767 05/01/2015 

Everton Berwanger Balbom 1725446 06/02/2015 

Férias 

FCC- Coordenadora do Curso de Graduação Licenciatura em Ciências Biológicas 

Izabel Aparecida Soares 1716247 05/01/2015 

Gilza Maria de Souza Franco 2115366 03/02/2015 

Férias 

FCC- Coordenador do Curso de Engenharia de Aquicultura 

Jorge Erick Garcia Parra 1872818 05/01/2015 

Marcos Weingartner 1935747 04/02/2015 

Férias 

FG-4 - Coordenador Adjunto de Áreas Experimentais 

Jose Francisco Grillo 1837877 05/01/2015 

Itacir Casarin Camelatto 2133013 13/02/2015 

Férias 

FCC- Coordenadora do Curso de Graduação Licenciatura em Pedagogia 

Marilane Maria Wolff Paim 1803554 05/01/2015 

Matheus Fernando Mohr 2890030 06/02/2015 

Férias 

FCC- Coordenador do Curso de Graduação Licenciatura em Geografia 

Ricardo Alberto Scherma 1930733 05/01/2015 

Marlon Brandt 1862839 25/01/2015 

Férias 

FG-1 - Coordenador Adjunto de Laboratórios 

Lierson Borges de Castro 1725676 12/01/2015 

Guilhermo Romero 1793251 13/02/2015 

Férias 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 24 de março de 2015. 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


